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 國立新竹生活美學館 
總     說     明 

中華民國 108 年度 

一、財務報告之簡述 

(一) 歲入： 

本年度預算數 200,000 元，決算數 504,792 元，較預算數超收 304,792 元，執行

率 252.40％，茲將執行情形依歲入來源別子目分項說明如下： 

1.賠償收入：預算數 100,000 元，決算數 28,904 元，較預算數短收 71,096 元，

執行率 28.90%，主要係採購案承包廠商違約罰款收入未如預期。 

2.廢舊物資售價：預算數 0元，決算數 82,054 元，主要變賣報廢財物收入。 

3.雜項收入：預算數 100,000 元，決算數 393,834 元，較預算數超收 293,834 元，

執行率 393.83%，主要係辦理工程拆除作業之有價廢料變賣收入所致。 

(二) 歲出： 

1. 本年度：預算數 1億 63 萬 7,000 元，決算數（包括實現數及保留數，以下同） 

99,263,328 元，執行率 98.64%（含保留轉入下年度繼續執行數 36,218,880 元，

占預算數 35.99%），經費賸餘數 1,373,672 元，占預算數 1.36%。 

2. 以前年度保留數 30,304,636 元，其中 106 年度 3,456,000 元，係歷史美學園區

整體設計委託案，因與廠商履約爭訟未結；107 年度 26,848,636 元，係新竹公

會堂建築群修復再利用規劃設計監造案及工程案，依契約進行，均已辦理保留。 

(三) 平衡表科目：專戶存款 9,500,000 元；存入保證金 4,500,000 元；應付代收款

5,000,000 元。 

(四) 資本資產表科目：資本資產總額 207,900,355 元，分析如下： 

1. 土地 28,630,484 元，同上年度。 

2. 土地改良物 7,244,393 元，較上年度 8,212,223 元，減少 967,830 元。 

3. 房屋建築及設備 255,537 元，同上年度。 

4. 機械及設備 607,925 元，較上年度 798,899 元，減少 190,974 元。 

5. 交通及運輸設備 275,509 元，較上年度 394,849 元，減少 119,340 元。 

6. 雜項設備 1,436,216 元，較上年度 1,678,844 元，減少 242,628 元。 

7. 收藏品及傳承資產 156,702,796 元，同上年度。 

8. 購建中固定資產 11,490,639 元，較上年度 2,810,950 元，增加 8,679,689 元。 

9. 無形資產 1,256,856 元，較上年度 1,236,804 元，增加 20,052 元。 

二、財務狀況之分析 

(一) 平衡表：存入保證金 4,500,000 元，較上年度增加 2,453,000 元，係新竹公會堂

修復再利工程得標廠商繳入之履約保證金。 

(二) 資本資產表：土地改良物 7,244,393 元，較上年度減少 967,830 元;機械及設備

607,925 元，較上年度減少 190,974 元;交通及運輸設備 275,509 元，較上年度減

少 119,340 元;雜項設備 1,436,216 元，較上年度減少 242,628 元，主要係補提折

舊及報廢財產等;購建中固定資產 11,490,639 年度增加 8,679,689 元，係新竹公

會堂建築群修復再利用規劃設計監造案、工程案、專案管理案及工作報告書等經

費;無形資產 1,256,856 元，較上年度增加 20,052 元，係購置公文掃描軟體所致。  
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三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一) 已完成施政計畫重點概述： 

本年度編列新竹生活美學館業務一個工作計畫，已按工作目標如期完成，成果績效

詳施政計畫分項說明。 

(二）施政計畫分項說明-本年度：  

工 作 計

畫名稱 

重要計畫項

目 
實施內容 

辦理情形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

新竹生

活美學

館業務 

 

 

生活美學業

務推展 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一、辦理北部九縣市生活美

學、文化藝術展演、

文化創意產業及社區

營造等業 務之推廣、

調查、研究、編輯及

出版， 發揚生活所在

的在地文化。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一、辦理表演藝術活動如下： 

(一)「2019 年舞躍大地舞

蹈創作比賽」計有 121

件作品報名、 30 團隊

進入決選，評選出金、

銀、銅各 1名、優選 5

名，參與人數約 2,059

人次，並透過網路直播

頒獎典禮，擴大民眾參

與。 

(二)「原音舞絢~~2019 新

年音樂會」，邀請由不

同原住民族群青少年

組成的「新世紀文化藝

術團」演出原住民 8

首樂、舞、劇創作，計

500 人次參與。 

二、核定補助 108 年推展生活

美學補助案，計有「社團

法人中華勵本志身心障

礙者技藝創業協會本志

親子太鼓團」等 25 案，

計 11,266 人次參與。 

三、推動文化平權業務如下： 

(一)辦理「銀色藝世代~藝

術輕鬆賞藝文巡迴活

動」，將活動推廣至長

照體系與社區培力系

統中，邀請 8個藝文團

體及 4位藝術家，辦理

50 場藝文演出及手作

體驗，計 2,397 人次參

與。 

(二)與舞蹈空間舞團合作

於演出親子舞劇「史派

德奇遇記之飛飛飛」之

際提供口述影像服
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務，辦理 2場次，提供

視障朋友與親友共度

難忘的藝文體驗，計

50 人次參與。並前往

台中兩所盲校以影片

配合課程，帶領學童領

略表演藝術之美。 

(三)與國立臺灣圖書館、苗

栗縣政府文化觀光局

合作，分別於苗栗縣及

新北市辦理 2場次「口

述影像基本技巧工作

坊」，計 44 人次參與。 

(四)辦理 1 場次聽障共融

課程「速寫寧靜美

好」，提供手語及聽打

服務，使聽障朋友徜徉

在繪畫的喜悅，計 33

人次參與。 

(五)辦理「就愛玩」銀髮族

遊戲體驗活動 1 場

次，帶領關懷據點長輩

透過遊戲，體驗多種適

合銀髮族的遊戲，除了

動動腦、也活絡肢體，

計 30 人次參與。 

(六)辦理 3場次「悠遊藝術

心世界」活動，對焦於

家庭照顧者提供藝術

陪伴，110 人次參與。 

四、辦理藝術行銷活動如下： 

(一)「108 年璞玉發光－全

國藝術行銷」活動計

99 位(594 件作品)創

作者參與初選，決選出

5位璞玉獎及7位入選

得獎者，並辦理 3場巡

迴展售及 1 場畫廊媒

合會。 

(二)107 年「璞玉發光─全

國藝術行銷活動」的 4

位得獎者-羅尊、黃世

昌、呂宗憲與彭光中補

助參展「2019 台北新

藝術博覽會」。 

五、辦理「藝享人生：串起生
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裡美好的點點滴滴」等 8

檔展覽，並辦理講座及

DIY 課程等配合活動，計

17,162 人次參與。 

六、辦理「島嶼對話-馬祖文

化交流計畫」，邀請 10 位

臺灣畫家前往馬祖進行

五天四夜寫生並與馬祖

藝術家交流，寫生創作 53

件作品於臺北展出。另邀

請8位藝術家駐村馬祖生

活創作，期間並進行社區

互動回饋。 

七、辦理「在地美‧學生活」

補助計畫，藉由跨年度補

助、計畫撰寫培力工作

坊、陪伴輔導專家訪視、

互訪共學、影像側拍紀

錄、成果展覽、專輯出版

等機制，希望能讓話語權

回到在地，促成社區共同

學習、自我詮釋的機會，

藉此轉化社造能量。

107-108 年與 108-109 年

獲補助單位包括：新竹縣

五峰鄉天山旅遊產業發

展協會、新竹縣芎林鄉地

方建設發展協會、新北市

新店區下城社區發展協

會、龍潭愛樂管弦樂團、

臺灣類博物館發展協

會、好玩的劇團等，總計

辦理 169 場次活動、

12,423 人次參與。 

八、「讀字走天涯」與本館服

務範圍內見書店、綠書

店、瑯嬛書屋、筆耕小書

店、掀冊店、無問如河、

恬野書、四非書房、藍鵲

書房、舊書櫃等 10 間獨

立書店合作辦理推廣閱

讀； 以「走讀」及「講

座」形式，搭配各季主

題，鼓勵文學閱讀及滲入

走讀在地人文，共辦理 57

場次系列活動，計 1,038
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二、辦理都會型社區營造，

社區藝術活動之人才

培育及活動輔導，提供

藝文成長養分。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人次參與。 

九、「螢火蟲電影院」挑選 9

部優質國片，放映 12 場

次，1,681 人次參與，並

於「螢火蟲電影院」官方

FB 粉絲專頁設計抽獎活

動，44,828 人次參與，

合共 46,509 人次參與。 

十、「社區電影院」挑選題材

各異 4部優質影片，放映

6場次， 269 人次參與。 

一、「都會型社區營造」為全

國徵件計畫，具深化縣

市都會社造平台功能及

創新實驗性，獲奬單位

計5件，完成輔導成立公

廈行動團隊 11 處，引動

居民志願參與服務時數

達5,158小時；並於8月

辦理「感動！回顧~108

年文化部都會型社造暨

公廈行動方案成果展」，

計 1,005 人次參與。 

二、新住民暨外籍移工母語繪

本創作培力獎勵實施計

畫：與新北市、桃園

市、新竹市政府之社會

局處等單位合作，於 108

年 8 月 31 日至 10 月 26

日假新北市板橋新住民

家庭服務中心、桃園市

新住民家庭服務中心、

新竹市婦女館等地總計

辦理 5 週共 84 小時培力

課程，以母國文化創作繪

本，傳遞自己的故事。

計 60 人次參與，並選出

優秀作品 15 件頒發獎金

獎勵。 

三、演憶齣戲～108 年社區劇

場培力暨展演計畫：透過

社區劇場的培力過程，落

實社區母語的紮根工

作，結合社區文化、地方
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三、再造歷史現場，推動文

化體驗教育。 

 

文史、社區產業或新住民

議題，推廣民眾說母語的

習慣。總計辦理原住民

語、客語、台語三種母語

社區劇場 16 週共 144 小

時培力課程，共辦理 3場

次成果展演，計 237 人次

參與。 

一、「藝傳千里-表演藝術團隊

巡迴校園體驗活動」於北

臺灣4縣市5所國高中校

園辦理，5場次演出及 10

場次工作坊，計 1,823 人

次參與。 

二、辦理 8 場次戶外美學教

室，開啟親子的美學感官

及心靈視野，計 197 人次

參與。 

三、為恢復新竹公會堂原貌，

再造歷史現場，透過修復

再利用規劃設計，逐年進

行修復。108 年進行增建

物拆除、牆體水泥白灰剔

除、屋架檢修，新建工程

基地量測整地放樣等作

業。預計 110 年修復完成

後，利用多元型態活動規

劃，推動文化體驗教育，

啟發對藝術及美感的感

知及興趣，並融入在地知

識與文化，連結學習者的

生活經驗，讓學習更多

元，生活更有趣。 

 

四、其他重要說明：無 
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歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

100,000 0 100,000

194 ˉ0461400000-4

ˉ國立臺灣美術館及所屬

100,000 0 100,000

01 ˉˉ0461400300-8

ˉˉ賠償收入

100,000 0 100,000

01 ˉˉˉ0461400301-0

ˉˉˉ一般賠償收入

100,000 0 100,000

04 0700000000-9

財產收入

0 0 0

210 ˉ0761400000-0

ˉ國立臺灣美術館及所屬

0 0 0

02 ˉˉ0761400600-8

ˉˉ廢舊物資售價

0 0 0

07 1100000000-2

其他收入

100,000 0 100,000

204 ˉ1161400000-4

ˉ國立臺灣美術館及所屬

100,000 0 100,000

01 ˉˉ1161400900-5

ˉˉ雜項收入

100,000 0 100,000

02 ˉˉˉ1161400909-0

ˉˉˉ其他雜項收入

100,000 0 100,000

經常門小計 200,000 0 200,000

資本門小計 0 0 0

合計 200,000 0 200,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

國立新竹

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

8



別決算表
108年度

28,904 0 0 28,904 -71,096 28.90

28,904 0 0 28,904 -71,096 28.90

28,904 0 0 28,904 -71,096 28.90

28,904 0 0 28,904 -71,096 28.90

82,054 0 0 82,054 82,054

82,054 0 0 82,054 82,054

82,054 0 0 82,054 82,054

393,834 0 0 393,834 293,834 393.83

393,834 0 0 393,834 293,834 393.83

393,834 0 0 393,834 293,834 393.83

393,834 0 0 393,834 293,834 393.83

504,792 0 0 504,792 304,792 252.40

0 0 0 0 0

504,792 0 0 504,792 304,792 252.40

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

生活美學館

9



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 105,787,928

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ婚喪生育、子女教育及低

ˉˉ薪配套補助

639,175

32 8900000000-0

其他支出

639,175

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

4,511,753

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

4,511,753

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

100,637,000

經資門併計

15 5300000000-9

文化支出

100,637,000

目 節 名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

歲出政事
中華民國

科             目

國立新竹

款 項
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63,044,448 36,218,880

0 99,263,328

63,044,448 36,218,880

0 99,263,328

4,511,753 0

0 4,511,753

4,511,753 0

0 4,511,753

639,175 0

0 639,175

639,175 0

0 639,175

68,195,376 36,218,880

0 104,414,256

105,787,928 -1,373,672 98.70

100.00

639,175 0 100.00

0 100.00

639,175 0

4,511,753 0 100.00

4,511,753

98.64

100,637,000 -1,373,672 98.64

預決算比較增減數

(2)-(1)

100,637,000 -1,373,672

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

生活美學館

11



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -1,030,000 -1,030,000

0 0 0

0 1,030,000 1,030,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -1,030,000 -1,030,000

0 0 0

0 1,030,000 1,030,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -1,030,000 -1,030,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -1,030,000 -1,030,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,030,000 1,030,000

0 0 0

0 1,030,000 1,030,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

639,175

02 8903304500-4

婚喪生育、子女教育及低薪配

套補助

639,175

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

40,765,000

01 ˉˉˉ5361400501-6*

ˉˉˉ新竹生活美學館業務

40,765,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

4,891,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

32,969,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

22,012,000

01 ˉˉˉ5361400501-6

ˉˉˉ新竹生活美學館業務

59,872,000

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

100,637,000

　資本門小計 40,765,000

　經常門小計 59,872,000

05 ˉ0061400000-2

ˉ國立臺灣美術館及所屬

100,637,000

　資本門小計 40,765,000

　經常門小計 59,872,000

21 0061000000-1

文化部主管

100,637,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

國立新竹

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

12



63,044,448 36,218,880

0 99,263,328

57,468,328 0

0 57,468,328

5,576,120 36,218,880

0 41,795,000

63,044,448 36,218,880

0 99,263,328

57,468,328 0

0 57,468,328

5,576,120 36,218,880

0 41,795,000

63,044,448 36,218,880

0 99,263,328

57,468,328 0

0 57,468,328

20,711,333 0

0 20,711,333

31,927,726 0

0 31,927,726

4,829,269 0

0 4,829,269

5,576,120 36,218,880

0 41,795,000

5,576,120 36,218,880

0 41,795,000

639,175 0

0 639,175

639,175 0

0 639,175

100.00

0 100.00

639,175 0

41,795,000 0 100.00

639,175

98.74

41,795,000 0 100.00

-11,274 99.96

4,891,000 -61,731

22,012,000 -1,300,667 94.09

31,939,000

98.64

58,842,000 -1,373,672 97.67

0 100.00

100,637,000 -1,373,672

58,842,000 -1,373,672 97.67

41,795,000

100.00

100,637,000 -1,373,672 98.64

-1,373,672 97.67

41,795,000 0

100,637,000 -1,373,672 98.64

58,842,000

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

生活美學館

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

13



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

國立新竹

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 105,787,928

統籌科目小計 5,150,928

　經常門小計 4,511,753

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

4,511,753

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

4,511,753

　經常門小計 639,175

14



單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

生活美學館

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

639,175 0

0 639,175

4,511,753 0

0 4,511,753

4,511,753 0

0 4,511,753

4,511,753 0

0 4,511,753

5,150,928 0

0 5,150,928

68,195,376 36,218,880

0 104,414,256

105,787,928 -1,373,672 98.70

100.00

5,150,928 0 100.00

0 100.00

4,511,753 0

4,511,753 0 100.00

4,511,753

639,175 0 100.00
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
0 0

3,456,000 0

0 0

3,456,000 0

0 0

3,456,000 0

0 0

30,201,597 0

0 0

30,201,597 0

0 0

30,201,597 0

0 0

33,657,597 0

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　小　計

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

107 15 5300000000-9

文化支出

　　　　　　　　　小　計

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

以前年度歲出政事

106 15 5300000000-9

文化支出

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

國立新竹
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生活美學館
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 30,304,636

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
0 0

3,456,000 0

0 0

3,456,000 0

0 0

3,456,000 0

0 0

3,456,000 0

0 0

3,456,000 0

0 0

3,456,000 0

0 0

30,201,597 0

0 0

30,201,597 0

0 0

30,201,597 0

0 0

30,201,597 0

0 0

30,201,597 0

0 0

30,201,597 0

0 0

0 0

0 0

33,657,597 0

0 0

33,657,597 0

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　資本門小計

　　　　　　　　　經常門小計

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5361400501-6*

ˉˉˉ新竹生活美學館業務

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

05 ˉ0061400000-2

ˉ國立臺灣美術館及所屬

107 21 0061000000-1

文化部主管

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5361400501-6*

ˉˉˉ新竹生活美學館業務

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

05 ˉ0061400000-2

ˉ國立臺灣美術館及所屬

科        目

名稱及編號

106 22 0061000000-1

文化部主管

以前年度歲出機關
國立新竹

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節
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生活美學館
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

0 0 3,456,000

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

3,352,961 0 26,848,636

0 0 0

0 0 0

0 0 0

3,352,961 0 30,304,636

0 0 0

3,352,961 0 30,304,636

單位:新臺幣元
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國立新竹生活美學館

平衡表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 9,500,000 2,453,000 2　負債 9,500,000 2,453,000

　11　流動資產 9,500,000 2,453,000 　21　流動負債 9,500,000 2,453,000

　　110103　專戶存款 9,500,000 2,453,000 　　211201　存入保證金 4,500,000 2,453,000

　　211301　應付代收款 5,000,000 0

3　淨資產 0 0

　31　資產負債淨額 0 0

　　　310101　資產負債淨額 0 0

　                合　計 9,500,000 2,453,000 　                合　計 9,500,000 2,453,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

附註:
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本年度本年度 上年度 上年度科目名稱 科目名稱

國立新竹生活美學館

中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

資本資產表

備註:

　固定資產 206,643,499 199,484,582　資本資產總額 207,900,355 200,721,386

　　土地 28,630,484 28,630,484　　資本資產總額 207,900,355 200,721,386

　　土地改良物 7,244,393 8,212,223

　　房屋建築及設備 255,537 255,537

　　機械及設備 607,925 798,899

　　交通及運輸設備 275,509 394,849

　　雜項設備 1,436,216 1,678,844

　　收藏品及傳承資產 156,702,796 156,702,796

　　購建中固定資產 11,490,639 2,810,950

　無形資產 1,256,856 1,236,804

　　無形資產 1,256,856 1,236,804

　　　　合　　　　計　　　　　　 207,900,355 200,721,386　　　　合　　　　計　　　　　　 207,900,355 200,721,386
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國立新竹生活美學館
現  金  出  納  表

中華民國108年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 2,453,000

ˉ1.專戶存款 2,453,000

二、本期收入 79,100,129

ˉ1.本年度歲入 504,792

ˉˉ(1.)實現數 504,792

ˉ2.存入保證金淨增(減)數 2,047,000

ˉ3.應付代收款淨增(減)數 5,000,000

ˉ4.公庫撥入數 71,548,337

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 68,195,376

ˉˉ(2.)以前年度歲出撥款 3,352,961

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 81,553,129

付項

一、本期支出 72,053,129

ˉ1.本年度歲出 104,414,256

ˉˉ(1.)實現數 68,195,376

ˉˉ(2.)保留數 36,218,880

ˉ2.歲出保留數 -32,865,919

ˉˉ(1.)以前年度轉入實現數 3,352,961

ˉˉ(2.)本年度新增保留數(-) -36,218,880

ˉ3.繳付公庫數 504,792

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 504,792

二、本期結存 9,500,000

ˉ1.專戶存款 9,500,000

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 81,553,129
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國立新竹生活美學館

專戶存款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 9,500,000

本年度部分 9,500,000

　05

　國庫存款戶-保管款及代收款 9,500,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 9,500,000

日  期
備  註

金  額
摘            要

23



國立新竹生活美學館

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 4,500,000

本年度部分 4,500,000

108

一百零八年度
4,500,000

　02

　履約保證金 4,500,000

108 02 14

　　100005　　收入傳票

　　收到新竹公會堂修復再利用工程部分履約保證

　　金差額

　　　　道行營造有限公司

2,250,000

108 02 22

　　300020　　轉帳傳票

　　新竹公會堂修復再利用工程押標金轉履約保證

　　金

　　　　道行營造有限公司

2,250,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 4,500,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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國立新竹生活美學館

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 5,000,000

本年度部分 5,000,000

108

一百零八年度
5,000,000

　03

　代辦經費 5,000,000

108 12 31

　　100076　　收入傳票

　　收到文化部撥付國家記憶庫計畫經費 5,000,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 5,000,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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長期投資 0 0

土地 28,630,484 0

土地改良物 10,878,872 -2,666,649

房屋建築及設備 25,553,648 -25,298,111

機械及設備 6,493,766 -5,694,867

交通及運輸設備 1,662,724 -1,267,875

雜項設備 9,510,104 -7,831,260

收藏品及傳承資產 156,702,796 0

權利 1,151,236 0

　　小　　計 240,583,630 -42,758,762

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 2,810,950 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 85,568 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 2,896,518 0

　　合　　計 243,480,148 -42,758,762

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

資本資產
國立新竹生

中華民國

科目

1.資本資產成本增加數8,929,081元=預算採購增加數8,929,081元。2.設備及投資預算執行數8,929,081元係為本年度預算執

行數5,576,120元+以前年度保留預算執行數3,352,961元。3.預算採購增加數=設備及投資預算執行數。
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 28,630,484

0 1,246,187 278,357 7,244,393

0 0 0 255,537

164,424 3,676,318 3,320,920 607,925

0 25,798 -93,542 275,509

23,468 2,749,455 2,483,359 1,436,216

0 0 0 156,702,796

0 1,956 0 1,149,280

187,892 7,699,714 5,989,094 196,302,140

0 0 0 0

0 0 0 0

8,679,689 0 0 11,490,639

0 0 0 0

0 0 0 0

61,500 39,492 0 107,576

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

8,741,189 39,492 0 11,598,215

8,929,081 7,739,206 5,989,094 207,900,355

變動表
活美學館

108年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)
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債務費業務費

科目

獎補助費 小計

經     常     支     出

人事費名稱及編號款 項 目 節

國立新竹

中華民國

歲出用途別

31,927,726 4,829,269 57,468,32820,711,33321 0061000000-1
文化部主管

0

31,927,726 4,829,269 57,468,32820,711,33305 ˉ0061400000-2
ˉ國立臺灣美術館及所屬

0

31,927,726 4,829,269 57,468,32820,711,33303 ˉˉ5361400500-3
ˉˉ生活美學業務

0

31,927,726 4,829,269 57,468,32820,711,33301 ˉˉˉ5361400501-6
ˉˉˉ新竹生活美學館業務

0

31,927,726 4,829,269 57,468,32820,711,333　　　　　　　　　
　　　　小　計

0

0 0 0021 0061000000-1
文化部主管

0

0 0 0005 ˉ0061400000-2
ˉ國立臺灣美術館及所屬

0

0 0 0003 ˉˉ5361400500-3
ˉˉ生活美學業務

0

0 0 0001 ˉˉˉ5361400501-6
ˉˉˉ新竹生活美學館業務

0

0 0 00　　　　　　　　　
　保　留　數　小　計

0

31,927,726 4,829,269 57,468,32820,711,333　　　　　　　　　
　　　　合　計

0
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小計獎補助費業務費
備註

設備及投資

資        本        支          出
合計

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元

決算分析表

0 5,576,120 0 5,576,120 63,044,448

0 5,576,120 0 5,576,120 63,044,448

0 5,576,120 0 5,576,120 63,044,448

0 5,576,120 0 5,576,120 63,044,448

0 5,576,120 0 5,576,120 63,044,448

0 36,218,880 0 36,218,880 36,218,880

0 36,218,880 0 36,218,880 36,218,880

0 36,218,880 0 36,218,880 36,218,880

0 36,218,880 0 36,218,880 36,218,880

0 36,218,880 0 36,218,880 36,218,880

0 41,795,000 0 41,795,000 99,263,328
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歲出用途別
中華民國

新竹生活美學館業務

01人事費 20,711,333

ˉ0103 法定編制人員待遇 12,879,161

ˉ0105 技工及工友待遇 1,237,500

ˉ0111 獎金 3,111,570

ˉ0121 其他給與 380,398

ˉ0131 加班值班費 502,035

ˉ0143 退休離職儲金 1,270,977

ˉ0151 保險 1,329,692

02業務費 31,927,726

ˉ0201 教育訓練費 77,708

ˉ0202 水電費 344,096

ˉ0203 通訊費 621,118

ˉ0215 資訊服務費 783,320

ˉ0219 其他業務租金 1,017,277

ˉ0221 稅捐及規費 17,460

ˉ0231 保險費 228,244

ˉ0249 臨時人員酬金 3,382,791

ˉ0250 按日按件計資酬金 3,694,433

ˉ0271 物品 398,590

ˉ0279 一般事務費 19,468,548

ˉ0282 房屋建築養護費 146,952

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 34,070

ˉ0284 設施及機械設備養護費 415,075

ˉ0291 國內旅費 632,049

ˉ0294 運費 567,595

ˉ0299 特別費 98,400

03設備及投資 5,576,120

ˉ0302 房屋建築及設備費 5,326,728

ˉ0306 資訊軟硬體設備費 128,274

ˉ0319 雜項設備費 121,118

04獎補助費 4,829,269

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

國立新竹
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

合計

20,711,333

12,879,161

1,237,500

3,111,570

380,398

502,035

1,270,977

1,329,692

31,927,726

77,708

344,096

621,118

783,320

1,017,277

17,460

228,244

3,382,791

3,694,433

398,590

19,468,548

146,952

34,070

415,075

632,049

567,595

98,400

5,576,120

5,326,728

128,274

121,118

4,829,269

工作計畫科目名稱

生活美學館
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歲出用途別
中華民國

新竹生活美學館業務
用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

國立新竹

ˉ0437 對國內團體之捐助 3,121,269

ˉ0475 獎勵及慰問 1,708,000

　　　　　　　小　　　計 63,044,448

03設備及投資 36,218,880

ˉ0302 房屋建築及設備費 36,218,880

　　　　　　　保留數小計 36,218,880

　　　　　　　合　　　計 99,263,328
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

合計

工作計畫科目名稱

生活美學館

3,121,269

1,708,000

63,044,448

36,218,880

36,218,880

36,218,880

99,263,328
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經資門併計

加項

收入合計 504,792 0 0

本年度收入 504,792 0 0

　0461400301

　一般賠償收入
28,904 0 0

　0761400600

　廢舊物資售價
82,054 0 0

　1161400909

　其他雜項收入
393,834 0 0

以前年度收入 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

國立新竹生
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 504,792

0 0 0 0 0 504,792

0 0 0 0 0 28,904

0 0 0 0 0 82,054

0 0 0 0 0 393,834

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

活美學館
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經資門併計

支出合計 71,548,337 0 0 0

本年度 68,195,376 0 0 0

　一、本年度經費 63,044,448 0 0 0

　　5361400501

　　新竹生活美學館業務
63,044,448 0 0 0

　二、統籌科目 5,150,928 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
4,511,753 0 0 0

　　8903304500

　　婚喪生育、子女教育及低薪配套補
　　助

639,175 0 0 0

以前年度 3,352,961 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 3,352,961 0 0 0

　　106年度　5361400501

　　新竹生活美學館業務
0 0 0 0

　　107年度　5361400501

　　新竹生活美學館業務
3,352,961 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

材料

(3)

存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

國立新竹生

項目
支出實現數

(1)

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 71,548,337 66,523,516

0 0 0 68,195,376 36,218,880

0 0 0 63,044,448 36,218,880

0 0 0 63,044,448 36,218,880

0 0 0 5,150,928 0

0 0 0 4,511,753 0

0 0 0 639,175 0

0 0 0 3,352,961 30,304,636

0 0 0 3,352,961 30,304,636

0 0 0 0 3,456,000

0 0 0 3,352,961 26,848,636

0 0 0 0 0

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

108年度 單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

加項

活美學館

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

庫撥入數分析表
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國立新竹生活美學館

收入支出彙計表
中華民國108年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 72,053,129 62,587,120 9,466,009

　　公庫撥入數 71,548,337 62,379,766 9,168,571

　　罰款及賠償收入 28,904 56,774 -27,870

　　財產收入 82,054 13,190 68,864

　　其他收入 393,834 137,390 256,444

支出 72,053,129 62,587,120 9,466,009

　　繳付公庫數 504,792 207,354 297,438

　　人事支出 25,862,261 26,485,544 -623,283

　　業務支出 31,927,726 29,400,286 2,527,440

　　設備及投資支出 8,929,081 1,701,403 7,227,678

　　獎補助支出 4,829,269 4,792,533 36,736

收支餘絀 0 0 0

科目名稱

金               額
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%金額

年度
餘絀數(或減免、註銷數)
原因說明及因應改善措施

科目名稱及編號

餘      絀      數
(或減免、註銷數)

國立新竹生活美學館

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入餘絀(或減免、註銷數)分析表

108 0461400301-0
一般賠償收入

-71,096 -71.10 主要係合約廠商逾期違約等賠償收入較原預估為低所致。

0761400600-8
廢舊物資售價

82,054

1161400909-0
其他雜項收入

293,834 293.83 主要係為活動報名費收入及新竹公會堂修復再利用工程有價廢料變
賣收入。

小計 304,792 152.40

合計 304,792 152.40
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%合計應付數

年度

保留數

工作計畫
名稱及編號

歲出保留

國立新竹

中華民國

歲出保留
 經資門分列

主要係「歷史美學園區整體設計委託案」履約爭議，
因爭訟未結，爰予以保留。

0 3,456,000 3,456,000 100.00106 5361400501-6*
新竹生活美學館業務

0 3,456,000 3,456,000 100.00資本門小計

0 3,456,000 3,456,000 100.00經資門小計

主要係「新竹公會堂建築群修復再利用規劃設計監造
案」於107年4月2日決標及「新竹公會堂建築群修復再
利用工程」案於107年12月27日決標，因已發生契約權
責，爰予以保留。

0 26,848,636 26,848,636 88.90107 5361400501-6*
新竹生活美學館業務

0 26,848,636 26,848,636 88.90資本門小計

0 26,848,636 26,848,636 88.90經資門小計

「新竹公會堂建築群修復再利用工程案」於108年3月11
日開工並依約進行增建物拆除作業後，發現隱蔽處露
出與現況不符，經召集文資委員、工程督導委員於5月
15日會勘後，建議以恢復建物原貌原則進行修復，復
經工程相關單位檢討變更工項；另有「新竹公會堂建
築群修復再利用工程委託專案管理案」及「新竹公會
堂建築群修復再利用工程工作報告書製作委託案」，
尚未達支付條件，因已發生契約權責，爰予以保留。

0 36,218,880 36,218,880 86.66108 5361400501-6*
新竹生活美學館業務

0 36,218,880 36,218,880 86.66資本門小計

0 36,218,880 36,218,880 34.24經資門小計

0 66,523,516 66,523,516 88.17資本門合計

0 66,523,516 66,523,516 47.71經資門合計
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保留原因說明
及相關改善措施

金額經資門
備註

類型

保留原因分析

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元；%

分析表

資本門 A18 3,456,000 主要係「歷史美學園區整體設計委託案」履約爭議，
因爭訟未結，爰予以保留。

3,456,000

3,456,000

資本門 A7 26,848,636 主要係「新竹公會堂建築群修復再利用規劃設計監造
案」於107年4月2日決標及「新竹公會堂建築群修復再
利用工程」案於107年12月27日決標，因已發生契約權
責，爰予以保留。

26,848,636

26,848,636

資本門 A7 36,218,880 「新竹公會堂建築群修復再利用工程案」於108年3月11
日開工並依約進行增建物拆除作業後，發現隱蔽處露
出與現況不符，經召集文資委員、工程督導委員於5月
15日會勘後，建議以恢復建物原貌原則進行修復，復
經工程相關單位檢討變更工項；另有「新竹公會堂建
築群修復再利用工程委託專案管理案」及「新竹公會
堂建築群修復再利用工程工作報告書製作委託案」，
尚未達支付條件，因已發生契約權責，爰予以保留。

36,218,880

36,218,880

66,523,516

66,523,516
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金額類型金額
年度

%

工作計畫
名稱及編號

賸餘數
（或減免、註銷數)

經常門

國立新竹

中華民國

歲出賸餘（或減

人事費結餘。 1,373,672 1.36 2 1,300,6675361400501-6
新竹生活美學館業務

108

撙節支出。 10 11,274

補(捐)助計畫經費結餘。 6 61,731

1,373,672 1.36 1,373,672小計

1,373,672 1.36 1,373,672合計

42



賸餘原因說明
及相關改善措施

金額
賸餘原因說明
及相關改善措施

備註

類型

經常門 資本門

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元；%

免、註銷）分析表

人事費結餘。 0

撙節支出。 0

補(捐)助計畫經費結餘。 0

0

0
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合計(1)原預算數
人事費別

預算增減數
決算數(2)

預算數

國立新竹

中華民國

人事費

0 0 00一、民意代表待遇

0 0 00二、政務人員待遇

非以人事費支付：臨時人員8人，決算數
3,382,791元；勞務承攬 人力5人，決算數
1,218,271元(其中3名保全配合工程施作，自108
年3月停僱)。。
　
　

0 13,248,000 12,879,16113,248,000三、法定編制人員待遇

0 0 00四、約聘僱人員待遇

0 1,240,000 1,237,5001,240,000五、技工及工友待遇

考績獎金決算數1,259,737元； 特殊公勳獎賞決
算數10,000元；年終工作獎金決算數1,841,833
元。
　
　

0 3,408,000 3,111,5703,408,000六、獎金

0 336,000 380,398336,000七、其他給與

0 893,000 502,035893,000八、加班值班費

0 0 00九、退休退職給付

0 1,400,000 1,270,9771,400,000十、退休離職儲金

0 1,487,000 1,329,6921,487,000十一、保險

0 0 00十二、調待準備

0 22,012,000 20,711,33322,012,000　合　計
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實有數預計數
金額

(3)=(2)-(1)

說明
%

比較增減數 員工人數

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元；%；人

分析表

0 0 0

0 0 0

-368,839 -2.78 18 非以人事費支付：臨時人員8人，決算數
3,382,791元；勞務承攬 人力5人，決算數
1,218,271元(其中3名保全配合工程施作，自108
年3月停僱)。。
　
　

17

0 0 0

-2,500 -0.20 3 3

-296,430 -8.70 0 考績獎金決算數1,259,737元； 特殊公勳獎賞決
算數10,000元；年終工作獎金決算數1,841,833
元。
　
　

0

44,398 13.21 0 0

-390,965 -43.78 0 0

0 0 0

-129,023 -9.22 0 0

-157,308 -10.58 0 0

0 0 0

-1,300,667 -5.91 21 20
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未撥數
預算數(1)

受補、捐(獎)助單位名稱

已撥數

補、捐(獎)助金額

決算數補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

國立新竹

中華民國

補、捐(獎)助其他政府機

　　

六、對國內團體之捐助 3,121,269 3,121,269 0

2.其他團體 3,121,269 3,121,269 0

　依據國立新竹生活美學館推
展生活美學補助作業要點辦
理。

台灣綠水畫會 2019《桃園之美-膠彩》校園巡迴展--
讓膠彩進校園計畫

新竹生活美學館業務 50,000 50,000 0

　　　小　　　計
　

50,000 50,000 0

　台灣障礙者權益促進會 無礙吾愛II《天使的微笑》障礙平權
歌舞劇

新竹生活美學館業務 25,000 25,000 0

　　　小　　　計
　

25,000 25,000 0

　基隆市口琴協會 口琴牽友情 新竹生活美學館業務 15,000 15,000 0

　　　小　　　計
　

15,000 15,000 0

　基隆市哨船頭商圈發展協會 哨船頭皮影戲走入校園培力計畫 新竹生活美學館業務 23,750 23,750 0

　　　小　　　計
　

23,750 23,750 0

　基隆市社寮島生活協會 社寮島文化老街人文茶道研習計畫 新竹生活美學館業務 13,000 13,000 0

　　　小　　　計
　

13,000 13,000 0

　好玩的劇團 辦理「薪築香山-藝術大湖」 新竹生活美學館業務 300,000 300,000 0

　　　小　　　計
　

300,000 300,000 0

　宜蘭縣冬山鄉順安社區發展協會 紅線傳情展演計畫 新竹生活美學館業務 30,000 30,000 0

　　　小　　　計
　

30,000 30,000 0

　新北市新店區下城社區發展協會 辦理「下城故事-揭開軍事禁建區的
神秘面紗」

新竹生活美學館業務 400,000 400,000 0

　　　小　　　計
　

400,000 400,000 0

　新竹國劇演藝團 慶祝108年度勞動節及(春季)文藝季國
劇研習班第20期成果展示公演活動

新竹生活美學館業務 20,000 20,000 0

　　　小　　　計
　

20,000 20,000 0

　新竹市婦女劇團 《真正強失蹤了》推動性別主流化 新竹生活美學館業務 30,000 30,000 0

　　　小　　　計
　

30,000 30,000 0

　新竹縣五峰鄉天山旅遊產業發展協會 辦理明日部落為你而畫 新竹生活美學館業務 498,544 498,544 0

　　　小　　　計
　

498,544 498,544 0

　新竹縣兩河文化協會 北埔歌友合唱班 新竹生活美學館業務 18,400 18,400 0

　　　小　　　計
　

18,400 18,400 0

　新竹縣芎林鄉地方建設發展協會 農藝芎林-我們的故事 新竹生活美學館業務 455,357 455,357 0

　　　小　　　計
　

455,357 455,357 0

　新竹縣芎林鄉客家文化傳統藝術協會 發現芎林竹編之美 新竹生活美學館業務 30,000 30,000 0

　　　小　　　計
　

30,000 30,000 0

　新竹縣關西鎮大同社區發展協會 社區長青客家歌謠研習 新竹生活美學館業務 20,000 20,000 0
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否是合計(2)

備註預決算
比較增減數
(3)=(1)-(2)

是否納
入受補
助單位
預算

計畫執
行情形

已
完
成

未
完
成

計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫
日期

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元

關或團體個人經費報告表

　

3,121,269 0 0

3,121,269 0 0

50,000 0 V 依據國立新竹生活美學館推
展生活美學補助作業要點辦
理。

　V 0

50,000 0 0

25,000 0 V 　V 0

25,000 0 0

15,000 0 V 　V 0

15,000 0 0

23,750 0 V 　V 0

23,750 0 0

13,000 0 V 　V 0

13,000 0 0

300,000 0 V 　V 0

300,000 0 0

30,000 0 V 　V 0

30,000 0 0

400,000 0 V 　V 0

400,000 0 0

20,000 0 V 　V 0

20,000 0 0

30,000 0 V 　V 0

30,000 0 0

498,544 0 V 　V 0

498,544 0 0

18,400 0 V 　V 0

18,400 0 0

455,357 0 V 　V 0

455,357 0 0

30,000 0 V 　V 0

30,000 0 0

20,000 0 V 　V 0
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未撥數
預算數(1)

受補、捐(獎)助單位名稱

已撥數

補、捐(獎)助金額

決算數補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

國立新竹

中華民國

補、捐(獎)助其他政府機

　　　小　　　計
　

20,000 20,000 0

　新竹縣青溪新文藝學會 趙小寶七十邀請展 新竹生活美學館業務 50,000 50,000 0

　　　小　　　計
　

50,000 50,000 0

　桃園市大溪區大嵙崁絲竹音樂協會 絲竹樂團研習 新竹生活美學館業務 30,000 30,000 0

　　　小　　　計
　

30,000 30,000 0

　桃園市希望之光關懷協進會 108年度關懷心希望情機器人快樂學
習營

新竹生活美學館業務 26,218 26,218 0

　　　小　　　計
　

26,218 26,218 0

　桃園市碧瑤慈善文教協會 「就愛獨享x桌遊」閱讀推廣活動 新竹生活美學館業務 21,000 21,000 0

　　　小　　　計
　

21,000 21,000 0

　社團法人中華勵本志身心障礙者技藝創業協
會

本志親子太鼓團 新竹生活美學館業務 40,000 40,000 0

　　　小　　　計
　

40,000 40,000 0

　社團法人中華民國自然步道協會 巷弄中的紙藝時光 新竹生活美學館業務 20,000 20,000 0

　　　小　　　計
　

20,000 20,000 0

　社團法人桃園市濟世功德協進會 「音樂之美~快樂銀髮叮叮咚咚-鐵琴
打擊樂團」初級演奏研習

新竹生活美學館業務 45,000 45,000 0

　　　小　　　計
　

45,000 45,000 0

　臺灣類博物館發展協會 水湳洞展新境 新竹生活美學館業務 350,000 350,000 0

　　　小　　　計
　

350,000 350,000 0

　苗栗縣生活美學協會 銀髮族藝傳美學快樂賞 新竹生活美學館業務 24,000 24,000 0

　　　小　　　計
　

24,000 24,000 0

　苗栗縣造橋鄉錦水社區發展協會 客家八音研習 新竹生活美學館業務 15,000 15,000 0

　　　小　　　計
　

15,000 15,000 0

　苗栗縣銅鑼灣生活美學協會 銅鑼灣文化創意產業生活編織研習活
動

新竹生活美學館業務 45,000 45,000 0

　　　小　　　計
　

45,000 45,000 0

　苗栗縣馬那邦觀光休閒農業園區發展協會 108年馬那邦桃李藝術活動 新竹生活美學館業務 30,000 30,000 0

　　　小　　　計
　

30,000 30,000 0

　財團法人臺北市喜樂家族社會福利基金會 與家的距離-雙老生活日體驗計畫 新竹生活美學館業務 46,000 46,000 0

　　　小　　　計
　

46,000 46,000 0

　風城崑劇團 2019崑劇安養院巡演 新竹生活美學館業務 25,000 25,000 0

　　　小　　　計
　

25,000 25,000 0

　風城青少年管弦樂團 校園推廣演出 新竹生活美學館業務 25,000 25,000 0

　　　小　　　計
　

25,000 25,000 0

　龍潭愛樂管弦樂團 停看聽！龍潭有愛唱行無礙 新竹生活美學館業務 400,000 400,000 0

　　　小　　　計
　

400,000 400,000 0
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否是合計(2)

備註預決算
比較增減數
(3)=(1)-(2)

是否納
入受補
助單位
預算

計畫執
行情形

已
完
成

未
完
成

計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫
日期

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元

關或團體個人經費報告表

20,000 0 0

50,000 0 V 　V 0

50,000 0 0

30,000 0 V 　V 0

30,000 0 0

26,218 0 V 　V 0

26,218 0 0

21,000 0 V 　V 0

21,000 0 0

40,000 0 V 　V 0

40,000 0 0

20,000 0 V 　V 0

20,000 0 0

45,000 0 V 　V 0

45,000 0 0

350,000 0 V 　V 0

350,000 0 0

24,000 0 V 　V 0

24,000 0 0

15,000 0 V 　V 0

15,000 0 0

45,000 0 V 　V 0

45,000 0 0

30,000 0 V 　V 0

30,000 0 0

46,000 0 V 　V 0

46,000 0 0

25,000 0 V 　V 0

25,000 0 0

25,000 0 V 　V 0

25,000 0 0

400,000 0 V 　V 0

400,000 0 0
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未撥數
預算數(1)

受補、捐(獎)助單位名稱

已撥數

補、捐(獎)助金額

決算數補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

國立新竹

中華民國

補、捐(獎)助其他政府機

九、獎助 1,708,000 1,708,000 0

6.獎勵及慰問 1,708,000 1,708,000 0

　依據國立新竹生活美學館 辦
理生活美學相關競賽作 業要
點辦理。

2019舞躍大地舞蹈創作比賽 實施計畫競賽得
獎者

2019舞躍大地舞蹈創作比賽 實施計畫 新竹生活美學館業務 1,120,000 1,120,000 0

　　　小　　　計
　

1,120,000 1,120,000 0

　「璞玉發光-全國藝術行銷活 動」競賽得獎
者

「璞玉發光-全國藝術行銷活 動」 新竹生活美學館業務 570,000 570,000 0

　　　小　　　計
　

570,000 570,000 0

　退休人員照護事項。本館退休人員 退休人員三節慰問金 新竹生活美學館業務 18,000 18,000 0

　　　小　　　計
　

18,000 18,000 0

　　

　　　合　　　計 4,829,269 4,829,269 0
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否是合計(2)

備註預決算
比較增減數
(3)=(1)-(2)

是否納
入受補
助單位
預算

計畫執
行情形

已
完
成

未
完
成

計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫
日期

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元

關或團體個人經費報告表

1,708,000 0 0

1,708,000 0 0

1,120,000 0 V 依據國立新竹生活美學館 辦
理生活美學相關競賽作 業要
點辦理。

　V 0

1,120,000 0 0

570,000 0 V 　V 0

570,000 0 0

18,000 0 V 退休人員照護事項。　V 0

18,000 0 0

　

4,829,269 0 0
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國立新竹生活美學館

國有財產目錄總表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 24

公頃 0.052819

個 3 7,244,393

棟 3

平方公尺 762.26

棟 0

平方公尺 0.00

其　　他 個 0

件 96 607,925

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 2

其　　他 件 21

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 182

股 0 0

24 1,149,280

39,599,344

土　地　改　良　物

28,630,484

分類項目

土地

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

255,537

275,509

1,436,216

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備
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國立新竹生活美學館

珍貴動產、不動產目錄總表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 1

公頃 0.346800

個 0 0

棟 0

平方公尺 0.00

棟 0

平方公尺 0.00

其　　他 個 0

件 0 0

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 0

其　　他 件 0

圖　　書 冊(套) 0

博　　物 件 1

其　　他 件 0

股 0 0

0 0

156,702,796

土　地　改　良　物

155,702,796

分類項目

土地

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

0

0

1,000,000

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備
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                   總           計 57,790 0 0 4,829 62,619

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 0 0 0 0 0

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 4,512 0 0 0 4,512

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 52,639 0 0 4,829 57,468

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 639 0 0 0 639

歲出按職能及

小計

中華民國

國立新竹

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

經              常              支              出

補助地方
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41,795 0 0 0 0 41,795 104,414

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 4,512

0 0 0 0 0 0 0

41,795 0 0 0 0 41,795 99,263

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 639

總計

經濟性綜合分類表
108年度 單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資

資                本                支                出

補助地方 移轉民間 小計

生活美學館
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